
2011年４月号　通巻61号

発行日／平成23年３月30日（毎月１回発行）
発　行／地方独立行政法人 東京都立産業技術研究センター
　　　　経営企画部 経営情報室 広報係
〒115-8586 東京都北区西が丘3-13-10 TEL 03-3909-2151 内線275
企画・印刷／シンソー印刷株式会社

（転載・複製をする場合は、経営情報室広報係までご連絡下さい。）

この印刷物は石油系溶剤を含まない
インキを使用しています。

古紙配合率100％再生紙を使用しています。

都産技研新本部　開設延期のお知らせ

　東北地方太平洋沖地震につきましては、亡くなられた方々のご冥福をお祈り申し上げます
とともに、被災された皆さま、そのご家族の方々に心よりお見舞い申し上げます。
　一日も早い復旧・復興をお祈り申し上げます。

　３月11日に発生した東北地方太平洋沖地震の影響により、江東区青海（臨海副都心）に
建設中の都産技研の新本部の建物が被害を受けました。建物本体に大きな損傷はありません
が、外構舗装の沈下や建物本体と共同溝との接続部分の損傷により、修復工事に最低でも３
ケ月必要な状況となっています。 
　既に、関係方面にお知らせしています西が丘本部・駒沢支所の統合移転ならびに５月１７
日の新本部の業務開始を大幅に延期せざるを得なくなりました。 
　中小企業の皆様には多大なご迷惑をお掛けいたしますが、ご理解ご協力のほどお願い申し
上げます。

【今後の中小企業の皆様へのサービスの確保について】
　都産技研では、中小企業の皆様へのサービス低下を最小限にするため、できる限りの対応
を図ってまいります。
○移転作業に伴い、順次業務停止をしていた、依頼試験、機器利用などについて、西が丘
本部での再開に向けた準備を開始しました。
　再開の日程につきましては今後ホームページでお知らせいたします。 
○多摩テクノプラザおよび城東、城南、墨田の各支所は通常通りの業務に加え、さらに
サービス強化を図ってまいります。
○駒沢支所は、当初のとおり３月31日に閉鎖し、可能な業務を西が丘本部で実施します。
※なお、依頼試験、機器利用等についてご利用を希望されている場合は、事前にお問い合わせをいた
だくようお願いいたします。 

　新本部での業務開始日については、修復工事の詳細日程が確定次第、追ってプレス発表や
ホームページなどでご案内いたします。

■お問い合わせ先
（新本部の移転および業務開始について）
　地方独立行政法人東京都立産業技術研究センター
　経営企画部経営企画室　TEL 03－3909－2422

（新本部の地震被害状況について）
　東京都産業労働局商工部創業支援課　TEL 03－5320－4778

－当面の間、西が丘本部での業務を継続－


